VERBENA, est planta, qua habet caules angulosos, duros, aliquantulum villosos, interdum rubicundos, ramos: folia profundè incisa, oblonga, rugosa, saporis ingrati & amari: flos est monopetalus, labiatus, cuius labium superius surrectum & plerumque bifidum est, inferius vero tripartitum, sic tamen secantur ambo, ut flos quinque partitus, primo aspectu videatur: ex calice fit capsula, continens semina tenuia, oblonga, sibi invicem juncta: radix est fibrosa, oblonga, crassissima, saporis amarantis; crescit in locis incultis: *Verbenaca*, *Columbaris*, *Columbina*, dicitur quasi *Herbena*, ab Herba, quia Antiqui propriè non Verbenam intellexerunt, sed quassibet herbas in Sacrum usum destinatas. Vide *Periferon*. G. *Pzer-kruid* / *pzer-hard*. G. Eisen-kraut, eisen-reich, eisen-hart, dauben-kraut. Gall. *Vervéne*. A. Vervain, Fren-gies.

VERETRUM, idem quod *Penis* seu *Membrum Virile*.
VERMES, vide *Lumbrici*.

VERMICULARIS CRUSTA, est interior tunica intestinorum villosa & gyrosa, seu rugosa, reliquis longior, vide *Velamentum Bombycinum*.

VERMICULARIS, est sedum minus, à similitudine nempè foliorum, qua rotunda sunt, & figuræ ovalis, ut vermiculos putes, undè & *Crassula minor* appellatur. B. *Kleine donderbaart*. G. Kleine haufz-wurtz, kleine donderbaar. Gall. *Petite joubarbe*. A. Trick-madam.

VERMICULATUM, in plantis est, quod rosæ modò, quasi purpurisso, rutilat.

VERMIFORMIS PROCESSUS, est prominentia cerebelli, sic à figura dicta. B. 't *Wormwgs uitstreksel*. Gall. *Appendices Vermiformes*. A. Wormlike Processes.

VERMI-

VERMIFORMIS APPENDICULA, est canalis parvus crassitiei instar vermis oblongi, qui hiat & accrevit Intestini Cæci fundo; substantia tunicarum est satis crassa; supra Colon se contorquet veluti vermis, & peritonæi membranæ annectitur, extremitate vero suâ Reni dextro; à mesenterio autem est liber, longitudinis est quatuor digitorum, latitudinis digiti unius, intus angustissimæ capacitatis, fecernens copioſſimam lympham ex suis glandulis, que obliniendis facibus infervit; forte quoque absorbet quicquid tenuis bonique chyli huc cum fæcibus devolutum est, qui lactea vasa præterivit nimis subito. Gall. Appendice vermiculaire.

VERMIFUGA, à Verme & Fuga, idem quod Anthelmintica.

VERMIS CEREBRI, vide Febris Ungarica.

VERNACULUS MORBUS, idem quod Endemius.

VERNIX, quod & Vernisum & Sandarache, sive Gummijuniperinum vocatur. Sed aliquando vocatur sic compositio quædam liquida, inserviens obducendæ crustæ aliis rebus ne corrumpantur; sic ex lacca, mastiche, Copal, Succino, simplicibus vel mixtis in alchohole vini, oleo Terebinthinae, aut lini, coctis & solutis fit propriæ Vernix. B. Vernis. G. Vernis. Gall. Vernis. A. Varnish.

VERONICA, est planta, quæ habet caules exiguoſ, longos, nodosos, repentes, lanuginosos, rotundos: folia sibi invicem opposita, juxta caulis longitudinem nascuntur, Pruni foliis similia, villosa, in margine incisa, saporis amari & aeris: flores sunt monopetalii, rotati multifidi, ex quorum calice fit fructus membranaceus, in duo loculamenta divisus, plurima semina exigua, rotunda, & nigricantia continens: radix est fibroſa, hinc inde in terra sparsa & repens; haec planta crescit in locis petroſis & arenosis: quamvis alia sit herba quam vulgaris Betonica, tamen à Betonica videtur descendere Veronica, mutato B. in V. & t in r quod lapsu temporis ut & ab rerum ignaris facile fit. B. Err-en-pypg. G. Ehren-preifz, grundheil. Gall. Veronique. A. Luellin, Fluellin.

VERRICULARIS TUNICA, idem quod Amphibleftroides Tunica.

VERRUCÆ, sunt species tuberculorum; Gr. Αγερωγής, Acrochordones dicuntur, eo quod si vertices horum

tuberculorum inspiciantur, similes sunt resecta chordæ. *Celsus* hujus appellationis eam caufam videtur attulisse, quod in fundo sint angustiores, in summo latiores; adeò ut pendere videantur, ideoque à plerisque verrucae pen-siles appellantur. Dicuntur Porri, eo quod si inspiciantur summitates ipsorum, videntur æmulari brevia illa capilla-menta porrorum. Est tuberculum durum, eminens, è cu-te erumpens, callosum, parvum, & in omnibus corporis partibus nascens, imprimis ubi inæqualis pressio & attritus fieri solet. B. *En w̄atte / Werte.* G. Wartzen. Gall. *Verruē.* A. A wart.

VERRUCARIA, dicitur Heliotropium, quia creditur ea verrucas abigi. Sic etiam vocatur Tithymalli species, cuius succo lacteo verrucæ decidunt. B. *Zonne-wende.* G. Sonnen-wende. Gall. *Tourneföl,* herbe aux verrues. A. Turn-fole.

VERUMONTANUM, vide *Caput Gallinaginis.*

VERTEBRA, idem quod *Spondylus.*

VERTEX, est pars capitis inter synciput & occiput media altissima omnium & gibbosa. Gr. *κορυφὴ.* B. *W̄e kruin.* G. Der wirbel auf dem haupt. Gall. *Le Sommet.* A. The Tope of the Head.

VERTICILLI, idem quod *Cotyledones.*

VERTICILLUM, in plantis florum vel foliorum am-bitus, qui caulinos aut ramulos herbarum coronat, exi-stit; ab instrumenti muliebris similitudine dictum, quod fusō vertendi gratia solitum est adhiberi.

VERTIGO, vide *Scotomia.*

VESANIA, est furoris species vel delirium ex nimio amore.

VESICA, est pars membranacea cava, in qua liquor excernendus colligitur & continetur: ut Vesica urinaria, Bilaria, Seminaria. Gr. *κύσις, οὐρεόδοχος κύσις.* B. *En blaag.* G. Die blase. Gall. *Vesie.* A. A bladder.

VESICA ÆNEA, est cucurbita magna cuprea, de-stillationi plantarum inferviens.

VESICA BILARIA, est Vesicula ad figuram pyri ac-cedens, sita in parte hepatis concava, parvo ovo gallina-ceo ut plurimum similis; fundus, nobis erectis deorsum, collum verò sursum spectat, habetque quasi sphincterem peculiarem, incumbit vesicula Colo, illudque suo colore tin-

tingit; constat ex quatuor membranis: 1^o. communi: 2^o. vafulosa; 3^o. musculari, ex fibris rectis, obliquis & transversalibus 4^o. nervea, intus rugosa seu reticulata, humore unctuoſo imbuta, in qua subinde minimae glandulae aparent, quæ fabrica ductibus biliaris communis esse videtur; exit in ductum qui cum poro biliario ad angulum acutum jungitur, & sic uniti faciunt ductum communem majorem prioribus; oblique descendantem, qui ad angulos acutos appositus diodeno, penetrat exteriorem ejus tunicam, dein inter hanc & alteram descendens, mox perforata & hæc, inter secundam & tertiam longo itinerè progressus, foramine rotundo in cavum intestini libere exit, idem quod *Folliculus fellis*.

VESICA DESTILLATORIA, est vas æneum sive ahenum cupreum, superius capitello cum tubo donatum, qui inferitur tubo serpentinis ductibus incurvato; inserit destillationibus plantarum aquosis, spirituosis, decoctis &c. B. En blaag: per vesicam destillare, **Wooz ten blaag** distilleren.

VESICA URINARIA, Gr. Κύστις: est ea, quæ in viris posterius intestinum rectum habet: in foeminis vero uterum, cuius vagina alligatur, semper extra abdomen in loco tutissimo à concursum ossium sacri, Ileon, Ischion, & Pubis formato, & mediante supra expansa peritonæi lamellâ, cui fundus vesicæ accretus, à contentis abdominis separato, haeret, qui pelvis dicitur: habet hæc vesica tres membranas, externa peritonæo ortum debet, hujus officium est vesicam investire: media membrana est muscularis, fibris longitudinalibus, & spiralibus prædita, huic in toto corpore similis non reperitur, valde explicabilis, & magnâ vi elaticâ prædita: intima membrana glandulosa est, valdeque sensibilis, si microscopii ope conspicitur, deteguntur infiniti exigui folliculi, rotundi, humore mucoso intar olei amygdalarum pleni; undè hæc membrana tam lubrica est, ut attractiones digitorum eludat; quo vesica contractior, & minus stimulatur, eo dicti folliculi magis clauduntur, humorem mucosum colligunt, & ad usum reservant; quo vero magis dilatatur & stimulatur, eo oculâ folliculorum patentiora redduntur, & humor ille majori copiâ fluens vesicam ab irritante quocunque acri vel stimulante defendit: tandem ne urina continuo efflue-

efflueret ex vesica appositus est superiori cervici vesicæ sphincter. Accipit urinam ex renibus per ureteres, eamque per urethram, quæ in viris quam foeminae longior est, deponit. B. *De pig blaag.* G. Harnblase, die blaße. Gall. *La Vesse.* A. The urine bladder.

VESICARIA, vocatur Alcea venera, ut & Alkekengi, quia ejus fructus & semen in vesiculis continetur: vel quoniam vesicæ & calculis prodest.

VESICATORIA, sunt medicamenta, quæ externè cuti applicata, in locum determinatum tumorem quandam ex liquido ibi ante non hærente conciliant, illud liquidum nempē eo hâc vi derivando, ut per illud ultimum vasculum nimis distentum rumpatur, adeoque in locum fracturæ liquidum exeat, communique cavitate colligatur; Veluti fit à Cantharidibus. Vocantur quoque *Attrahentia*, *Derivantia*. Gr. Επισταγία. B. Bleintrekende dingen/ spaanse bliegpleister. G. Ein pflaster von spanischen fliegen; blatter machende mittel. Gall. *Vesicatories.* A. Vesicatorie.

VESICULÆ ADIPOSÆ, vide *Sacculi Adiposi.*

VESICULA FELLIS, idem quod *Folliculus Fellis.*

VESICULÆ SEMINALES, sunt receptacula quædam, seu intestinula cæca in gyros, cryptas, recessus, complicata, quæ collo vesicæ à parte posteriori necuntur per membranas; solummodo in viris reperiuntur, nunquam in foemino sexu; sedem habent inter vesicam urinariam & intestinum rectum, duæ sunt & constant ex membrana satis tenui, & avium minorum intestinorum instar variis modis contortæ sunt, nisi quod hinc inde varicum ad instar mirum in modum dilatatae & internâ cavitate magis contractæ conspiciantur, in has definit vas ejaculatorium sensim latius & sinuosum, rursus angustius, ubi incurvatum ingreditur ferè recto itinere in hæc intestinula versus horum fundum capacissimum: quæque vesicula prædicta est alio canale emissorio cum priori ad angulos acutos juncto, qui bini emissorii in urethra ad angulum obtusum junguntur, & in unum canalem emissorium in urethram patentem desinunt, qui medius & unus, inter alios binos longè minores, & altiores, ab utroque ejus latere appositos, locatur; ut ita per tria distincta oculæ foeminalis humor huc expellatur: interimque amba

hae

hæ vesicula membrana musculosa colligatae sunt, & se-
men aspervant, & tempore orgasmi venerei, excernunt.
B. Zaad-blaasjes. G. Saamen-blæstein. Gall. *Vesicles
Seminales*. A. The Seed Vesels.

V E S P E R T I L I O N U M A LÆ, sunt ligamenta duo la-
ta & membranosa, utrinque unum, quibus uteri fundus
osibus illi laxè connectitur: *Aretæus Vespertilionum* alis
assimilat. B. **De bleermuig gelyke banden**. G. Die flader
maufz gleiche nasen bänder, die beide seitlein zu unterst
an der nasen. Gall. *Ailes de Chauve souris*. A. Bats-wings.